
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 497 del 25/09/2024   
 

Oggetto:  ATTO  DI  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELL'ASSOCIAZIONE  "VILLA  S. 
ANTONIO ONLUS", PER IL MESE DI AGOSTO 2024, RELATIVO AL RICOVERO DI UN 
UTENTE DISABILE PSICHICO. CIG: B07BD02928. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE 
 Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  09/12/2023  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli artt. 151 e 170 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
previsione per gli esercizi 2024 – 2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 
e s.m.i.;

 con deliberazione di G.C. n. 399 del  29/12/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 27/02/2024 è stata apportata variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000;

 con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.16  del  08/04/2024  è  stata  approvata  la 
variazione  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026,  esercizio  finanziario  2024, 
Art.175 del D.Lgs n.267/2000;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 15/04/2024 è stata approvata la variazione 
al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000. 

ACCERTATO CHE  con  Determina  Dirigenziale  n.  114 del  11/03/2024  è  stata  impegnata la 
somma di € 32.940,00, per il ricovero di n. 1 soggetto con Disabilità psichica presso la Comunità 
alloggio/Case famiglia Villa S. Antonio Onlus con sede in Tremestieri Etneo (CT) per l’anno 2024, 
con  imputazione  alla  Missione  12,  Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  Capitolo 
12071.03.01207115 – Imp. 386/2024 del bilancio 2024/2026 esercizio finanziario  2024;

VISTA  la  fattura elettronica  n.20240164  del  31/08/2024 trasmessa  via  pec  e  acquisita  agli  atti 
d’ufficio in data 04/09/2024 con prot. n. 36100 del 04/09/2024;



VISTI:
• il D.lgs n. 267/00;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

1. di  liquidare la somma di  € 2.760,04 esente dell’IVA per la fattura elettronica n. 20240164 
del 31/07/2024 relativa al mese di agosto 2024, per il ricovero di n. 1 soggetto con Disabilità 
psichica in favore di dell’Associazione “Villa S. Antonio Onlus”  con sede legale in via De 
Caro, 104 Cap. 95126 Catania (CT);

2. di  dare atto che per tale   somma è stato assunto  l’impegno di spesa n°  386/2024,  con 
Determina  n°114  del  11/03/2024,   imputato  alla  Missione  12  Programma  7  Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 12071.03.01207115,   del  Bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio finanziario 2024;

3. di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di €  2.760,04 (esente dell’IVA) in favore dell’Associazione “Villa S. Antonio 
Onlus” – P.I.  03390150872 da accreditare  sul  C/C n.  02008 – IBAN come indicato in 
fattura, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, 
di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


	PREMESSO CHE
	con deliberazione di G.C. n. 399 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;
	con Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 15/04/2024 è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000.

